KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neneve 40 dhe
41 t& Statutit t&¢ Komunés s& Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, nenit 13 t&€ Rregullores
pér ndarjen subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e
shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 & datés 27.11.2018,
nenit 1 t& Rregullores 15Nr.011-15426 té datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre,
15Nr.011-71878 t& datés 27.11.2018, Vendimit t& Kuvendit t&¢ Komunés pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t& qytetaréve me vendbanim t& pérhershém né territorin e
Komunés sé Lipjanit 15Nr.400/01-16372 t& datés 31.03.2023 si dhe Marréveshjes s¢ Mirékuptimit
pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023,

Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM
PiiR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKIESISE ISLAME NE LIPJAN PER
SUBVENCIONIMIN E SHERBIMEVE TE VARRIMIT

Neni 1

I ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 10,360.00€, (dhjeté mijé e treqind e gjashtédhjeté euro)
Bashkésisé Islame dega né Lipjan, sipas kérkesés sé tyre Nr.1-400/01-56234 ¢ datés 02.10.2025, pér
subvencionimin e shérbimeve t& varrimit pér 37 raste t& vdekjes, té cilat kang ndodhur né muajin
shtator t& vitit 2025 me nga 280 euro pér secilin rast 37 x 280 = 10,360.00€, t& cilat shérbime
kryhen népérmjet BI - dega né Lipjan né& pajtim me dispozitat e Marréveshjes s¢ Mirékuptimit pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t& Komunés s€ Lipjanit dhe
Kaéshillit t& Bashkésisé Islame dega né Lipjan Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t& Komunés s¢ Lipjanit pér vitin
2025, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryeatrit t&¢ Komunés né&
xhirollogaring bankare t& Késhillit t& Bashkésisé Islame né Lipjan nr.1719200019037882 né NLB.

Neni 3
Obligimet e Késhillit t& Bashkésisé Islame rreth kryerjes s¢ shérbimeve t€ varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe géshtje tjera q& ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
jané t& pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes sé cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit

t¢ Komunés.

Neni 5
Vendimi hyn né fugi menjéheré dhe me t& njéjtin do t& njoftohet Késhilli i Bashkésis¢ Islame i
Kosovés dega né€ Lipjan. D
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008 si dhe neneve 40 dhe 41 t& Statutit t&
Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr

VENDIM )
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER VULA

Neni 1
Formimi i Komisionit dhe pérbérja

Me kété Vendim, formohet Komisioni pér vula i Komunés sé Lipjanit , né kété pérbérje:

Vlora Krasniqi, Sektori pér pérfagésim dhe pérfaqésim dhe ¢éshtje ligjore , Kryesuese
Behar Krasniqi, Zyra e Avokatit publik komunal, anétar

Burim Gashi, Drejtorati pér Administraté, anétar

Behar Aliu , Sektori pér Puné t&€ Kuvendit dhe Komiteteve, anétar

Zyrafete Mavriqi Bytyqi, Qendra pér Puné Sociale, anétare

Bekim Arifi, Drejtorati pér Prokurim, anétar

Ferdian Shala , Zyra pér Informim, anétar

NovA LN~

Neni 2
Detyrat, pérgjegjésité e Komisionit

1.Komisioni ka pér detyré qé né pajtim me dispozitat e legjislacionit né¢ fuqi t€ shqyrtojé
mundésing ndryshimit-ridizajnimit t& vulave aktuale me té cilat posedon Administrata Komunale
pérkatésisht Zyra e Kryeatarit t8¢ Komunés dhe Drejtoratet Komunale duke shqyrtuar gjithashtu
mundésing e shtimit edhe t& njé vule t& re pér Kuvendin ¢ Komunés ndaras nga ajo e Kryetarit t&
Komunés dhe pérkitazi me kété t'i Rekomandojé me shkrim Kryetarit t¢ Komunés dizajnin e
vulave té reja té cilat pas miratimit nga Kryetari i Komungs do t& porositen pér punim pé€rmes
procedurave t€ prokurimit publik.

2 Komisioni éshté i obliguar t& kryej detyrat e cekura né pikén 1 t& kétij neni mé sé largu brenda
afatit 30 ditor nga dita e pranimit t& kétij Vendimi dhe ka mandat t& veprojé deri né pranimin e
vulave t& reja duke i propozuar pastaj Kryetarit t¢ Komunés marjen e Vendimit pér fillimin e
pérdorimit t& vulave t& reja dhe shpalljen e pavlefshmérisé s& vulave ekzistuese t€ cilat do t&
arhivohen me Procesverbal té kétij Komisioni né Arhivén e Komunés.

3. Komisioni pér puné e tij mban procesverbal.

Neni 3
Hyrja né fuqi

té njoftohen Kryesuesia dhe anétarét e Komisionit.

Ne (R0 f04-599H
Lipjan, mé¢ 9F.10.2095
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Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 té dates 4 qershor 2008, nenit 23 té Rregullores MF-
Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, neneve
40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari i

Komunes, nxjerr kéteé:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEGJES PER MONITORIMIN E ZBATIMIT TE
KONTRATAVE

Neni 1
Me kété Vendim, Bekim Zaskoku, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, CAKTOHET
Zyrtar pérgjegjés pér monitorimin e zbatimit té kontratave té OJQ-ve (Klubeve té Sportit)
pérfituese té subvencioneve , pér Thirrjen publike pér mbéshtetje financiare pér aktivitete
té Organizatave Joqeveritare né fushén e sportit Nr.5-453/01-40815 té datés 05.08.2025, té

shpallur nga Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport.
Neni 2

.....

pérfituese té€ subvencioneve, konform dispozitave té Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi

kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&€ OJQ-ve.
Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Zyrtari pérgjegjés
Bekim Zaskoku dhe Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport.
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